

Christstollen geschnitten

Christstollen geschnitten nach sächsischem Original-Rezept reich an guten Zutaten, mit hohem Fruchtanteil ohne Anschnitte und Endstücke weißgepudert, zellglasverpackt
1000 g = **20 Scheiben á 50 g**
(8 Stück im Karton)

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj	1754 kj
Brennwert kcal	419 kcal
Fett	17.40 g
davon gesättigte Fettsäuren	9.10 g
Kohlenhydrate	57.70 g
davon Zucker	28.80 g
Eiweiß	4.80 g
Salz	0.60 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Milch	Ja
Soja	Ja
Schalenfrüchte	Ja

Zutaten

WEIZENMEHL, Sultanien, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgator: Mono- und Deglyceride von Speisefettsäuren und Sonnenblumenlecithine, Säuerungsmittel: Citronensäure), Orangeat/Zitronat (Orangenschalen, Zitronenschalen, Glukose-Fructose-Sirup, Zucker, Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure), Wasser, Zucker, Hefe, MANDELN, Backmittel (SÜßMOLKENPULVER; MAGERMILCHPULVER, Palmfett, Glukosesirup, MILCHEIWEIß, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinatsäure), Rum, Salz, Aromen (enthält SOJA, MANDELN), Kokosfett. Dekor: Dekorzucker (Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, natürliches Aroma), Pflanzenfett (Rapsöl, Palmfett, gehärtetes Palmfett), Zucker, Aroma. Kann Spuren von Sesam, Erdnüsse, anderen Schalenfrüchten und Eiprodukten enthalten.